
 
 

令和5年度が始まりました 
4月11日、令和5年度入学式を挙行しました。晴天

に恵まれたこの日、暖かい日差しを受けながら登校

した137名の1年生が、保護者の方々に見守られて

「木田っ子」の仲間になりました。入学式では「『みん

なと仲良しな笑顔いっぱいの子』『たくさん本を読ん

で、たくさん運動をする子』『命を大切にする子』を

めざしましょう」とお話をしました。 

また、2～6年生も10日に始業式に臨み、新たな学年での学校生活が始まりました。

新しい教科書を手にした表情からは、「今年もがんばるぞ」という決意が感じられました。 

新入生を迎えて、令和5年度の木田小学校は、全校児童851名、28学級でスタートし

ました。これまで同様に、ご家庭や地域の力をお借りしながら、地域の環境・資源を活

かした教育活動を進めてまいりますので、保護者の皆様、地域の皆様のご理解･ご支援の

ほど、何卒お願いします。 
 

いつも見守ってくださり ありがとうございます 
保護者の皆様、地域の皆様が見守ってくださるお 

かげで、子どもたちが安全に登校･下校をすること

ができています。横断歩道での指導をしてくださる

方、集団登校に付き添ってくださる方、下校時間に合

わせて家の前に出てくださる方、多くの方々が子ど

もたちのために時間を使ってくださっていることに

心より感謝申し上げます。 

4月14日には「安全･安心パトロール自転車隊」の開始式を行いました。自転車隊の

方々のお話をお聞きした後、日頃の活動に対する感謝の気持ちと、今後もお世話になる

ことへのお願いの気持ちを込めて、子どもたちがあいさつをしました。 

学校では、計画的に交通安全や不審者対策などについて指導をしておりますが、ご家

庭でも自分の身を守ることの大切さをご指導いただきますようお願いします。また、危

険な行動などを見かけた時には、ぜひ声かけをお願いします。 
 

令和5年度の授業日、長期休業の予定 
今年度は、10月17日(火)までが１学

期（秋季休業を含む）、10月18日(水)か

ら２学期となります。 

行事等の予定については、各学年の学

年だより等を通してお知らせします。 

なお、感染症対策や悪天候のために、

行事の日程変更や中止が生じる場合も

考えられます。その際は、緊急メール等

でお知らせしますので、ご了承ください

ますようお願いします。 

入学式：6年生代表児童による歓迎の言葉 

「安全･安心パトロール自転車隊」開始式 

４/１(土)～４/７(金) 学年始休業 

４/10(月) １学期始業式 

４/11(火) 入学式 

７/21(金)～８/26(土) 夏季休業 

10/12(木) １学期終業式 

10/13(金)～10/17(火) 秋季休業 

10/18(水) ２学期始業式 

12/24(日)～１/７(日) 冬季休業 

３/〇(〇)  卒業式(期日決定は１月ごろ) 

３/22(金) 修了式 

３/25(月)～３/31(日) 学年末休業 

 

木田小だより 
木田小学校 

令和5年4月 
文責(校長･教頭) 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi9-5H9zZ7TAhULv7wKHSUeD5EQjRwIBw&url=https://pixta.jp/tags/%E3%81%99%E3%81%9A%E3%81%8B%E3%81%91%E3%81%AE%E6%9C%A8%20%E6%9C%A8%E3%81%AE%E5%AE%9F&psig=AFQjCNFRmIAAaxePZeEPaViu_75g_bLbUw&ust=1492075851300135

